
USNESENÍ č. XXV/2019 
z jednání Výkonného výboru OSH Zlín  

konaného dne 16. dubna 2019 
  
 
Usnesení č. 1/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Ukládá - náměstkům starosty OSH Michalu Staňkovi a Vlastimilu Nevařilovi připravit návrh 
nových webových stránek www.oshzlin.cz v termínu do 31.12.2019 

- Starostovi OSH zaslat starostům SDH, starostům okrsků, členům VV OSH, členům 
OOR a OKRR žádost o zveřejnění osobních údajů na nových webových stránkách 
www.oshzlin.cz (web, e-mailová adresa, telefon) 

 
Usnesení č. 2/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Rozhodl předat historické předpisy a příručky vedené v evidenci OSH do hasičského muzea 
Vlachova Lhota 
 
Usnesení č. 3/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Ukládá - náměstkovi starosty OSH Vlastimilu Nevařilovi vložit usnesení z jednání VV OSH 
Zlín na webové stránky www.oshzlin.cz v termínu do 30.4.2019 
 
Usnesení č. 4/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Ukládá náměstkovi starosty OSH Vlastimilu Nevařilovi oslovit doporučené možné kandidáty 
pro moderování okresních a krajských sportovních soutěží – Jan Pavelka – SDH Horní Lhota, 
Martin Gerža – SDH Sazovice. Lubomír Spáčil - SDH Rokytnice 
 
Usnesení č. 5/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Rozhodl o způsobu poskytování finančních prostředků mezi organizačními jednotkami SH 
ČMS včetně příspěvků okrskům. Vyplácení financí neregistrovaných právním subjektům 
nelze provést, vyplácení bude probíhat pouze pro registrované okrsky, nevyplacené příspěvky 
se načítají a jsou připraveny k vyplacení na bankovním účtu SH ČMS – OSH Zlín. 
 
Usnesení č. 6/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Bere na vědomí informaci o průběhu jednání "Shromáždění představitelů OSH Zlínského 
kraje", které  proběhlo v sobotu 23. března 2019 v Hluku. 
 
Usnesení č. 7/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Bere na vědomí termín konání a zajištění jarní části okresního kola Hry Plamen a soutěží 
dorostu ve dnech 17.-19.5.2019, konaného v Otrokovicích na stadionu TJ Jiskra 
 
Usnesení č. 8/XX/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Schvaluje OZ okresního kola PS, které proběhne dne 15.6.2019 v Otrokovicích 
Ukládá  

- OORR zajistit využití elektronických přihlášek pro okresní kolo v PS a toto zapracovat 
do propozic soutěže 



- vedoucímu OORR vyřešit na jednání OORR dne 18.4.2019 nominaci na složení 
technické čety pro okresní kolo PS 2019 

- vedoucímu sekretariátu OSH umístit propozice okresního kola v PS na 
www.oshzlin.cz do 27.4.2019 

 
Usnesení č. 9/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Ukládá vedoucímu OORP dohodnout s vedením speciální školy na Jižních Svazích ve Zlíně  

termín předání cen pro účastníky soutěže POODaM 
- sekretariátu OSH dohodnout na HZS ZK termín předání ocenění nejlepších prací 

okresního a krajského hodnocení soutěže POODaM včetně nákupu cen. 
 
Usnesení č. 10/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Ukládá vedoucímu sekretariátu zaslat účastníkům přijetí hasičů hejtmanem Zlínského kraje 
pozvánky v termínu do 25.4.2019. 
 
Usnesení č. 11/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Ukládá garantům a starostům okrsků řešit s funkcionáři SDH dokončení vkládání fotografií 
do CE a následný tisk nových členských průkazů. 
 
Usnesení č. 12/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Schvaluje návrhy na vyznamenání pro SDH Bohuslavice nad Vláří,  Podkopná Lhota, Dolní 
Lhota, Zlín-Štípa, Lipová, Slušovice, Horní Lhota 
Zamítá návrhy na vyznamenání pro  Ladislava Garguláka a Libuši Gargulákovou z SDH 
Podkopná Lhota z důvodu nedodržení ustanovení „Statutu čestných vyznamenání a titulů SH 
ČMS“ pro udělení Medaile Za příkladnou práci – není dodržena doba 5 let od udělení ČU 
OSH. 
Ukládá  
- vedoucímu sekretariátu OSH 
. postoupit návrh na vyznamenání pro člena SDH – Dolní Lhota – Josef Hubáček, SDH 
Bohuslavice nad Vláří – Petr Kovářík, Ludvík Janáček, František Gbelec, SDH Podkopná 
Lhota – Lubomír Minařík, Josef Gargulák, SDH Zlín-Štípa – Bohuslav Holík, Martin Vařák, 
Jan Petřík, SDH Slušovice – Soňa Vlachynská, Oldřich Method, Radek Jurčík, Jiří Fišnar, 
SDH Horní Lhota – Jaroslav Plášek,  projednání ve VV KSH ZK 
. postoupit návrhy na vyznamenání pro členy SDH Bohuslavice nad Vláří – Rostislav Bureš, 
SDH Podkopná Lhota – František Mahďák, Miloš Jakuba, Josef Jakuba k dalšímu projednání 
ve VV SH ČMS 
- starostovi OSH dořešit s předkladateli doplnění charakteristik pro Rostislava Bureše a 
Františka Mahďáka 
- starostovi OSH a náměstkům starosty OSH připravit školení pro funkcionáře SDH a okrsků 
zaměřené na správnost a úplnost předkládaných návrhů na vyznamenání 
 
Usnesení č. 13/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Schvaluje v souladu s rozpočtem OSH Zlín na rok 2019 příspěvek pro zasloužilé hasiče, kteří 
se zúčastní rekreace ve dnech 1.-7.9.2019 
 
Usnesení č. 14/XXV/2019 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Rozhodl, že na Stanovisku k návrhu na udělení Záslužné medaile OSH Zlín III. stupně ze dne 
13.3.2019 trvá a toto zůstává v platnosti 
 
Ve Zlíně dne 17.4.2019 



 
       Ing. Josef Bernátík v.r. 
                              starosta OSH Zlín 


